
АДМИНИСТРАЦИЯ  города ОЛЕНЕГОРСКА 

 

с подведомственной территорией 

 

Мурманской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ 

 

 

 
 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 65/1/04 08.12.2014 

 

 

О внесении изменений в план реализации муниципальной программы 

«Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного 

предпринимательского климата в муниципальном образовании город 

Оленегорск с подведомственной территорией»  

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  Порядком принятия решений о разработке муниципальных 

программ, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации 

города Оленегорска от 17.09.2013 № 376 (с изменениями),  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы  

«Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного 

предпринимательского климата в муниципальном образовании город Оленегорск 

с подведомственной территорией», изложив его в прилагаемой новой редакции. 

  

 

 

 
Руководитель 

организации 

Заместитель главы Администрации города  

- начальник управления экономики и 

финансов    Д.Н. Фоменко 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 



Всего 1118,3 700,0 418,3 -

2014 578,3 160,0 418,3 -

2015 170,0 170,0 - -

2016 180,0 180,0 - -

2017 190,0 190,0 - -

Всего 1118,3 700,0 418,3 -

2014 578,3 160,0 418,3 -

2015 170,0 170,0 - -

2016 180,0 180,0 -

2017 190,0 190,0 -

Всего - - - -

2014 - - - -

2015 - - - -

2016 - - - -

2017 - - - -

УТВЕРЖДЕН                                                                          

приказом Управления экономики и финансов 

Администрации города Оленегорска с 

пордведомственной территорией Мкурманской 

области от 08 декабря 2014 г. № 65/1/04

План реализации муниципальной программы

"Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата в 
муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией"

№ п/п
Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное мероприятие 

 Срок 

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)

Ожидаемые конечные результаты и 

показатели результативности выполнения  

мероприятий Соисполнители, 

участники, 

исполнителиПоказатель 

результативности 2

Муниципальная программа "Развитие 

экономического потенциала и 

формирование благоприятного 

предпринимательского климата в 

муниципальном образовании город 

Оленегорск с подведомственной 

территорией" 

2014- 2017 

годы 

По годам 

реализации Всего МБ ОБ ВБС

Показатель 

результативности 1

1.1

Задача 1.1. Обеспечение 

взаимодействия органов местного 

самоуправления муниципальногор 

образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией с 

предпринимателями для решения 

экономических и социальных задач

2014-2017 годы

1.

Подпрограмма 1 "Развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании город 

Оленегорск с подведомственной 

территорией" 

2014- 2017 

годы



Основное мероприятие 1.1.1. Всего - - - -

2014 - - - -

2015 - - - -

2016 - - - -

2017 - - - -

Мероприятие 1.1.1.1. Всего - - - -

Кол-во  встреч, круглых 

столов, заседаний, ед.

Количество 

рассмотренных НПА, 

ед.

2014 - - - - 5 3

2015 - - - - 6 4

2016 - - - - 6 5

2017 - - - - 6 5

2014 440,0 60,0 380,0 -

2015 60,0 60,0 - -

2016 60,0 60,0 - -

2017 60,0 60,0 - -

Всего 160,0 160,0 - -

2014 40,0 40,0 - -

2015 40,0 40,0 - -

2016 40,0 40,0 - -

2017 40,0 40,0 - -

Всего 160,0 160,0 - -

Доля представителей 

СМП, %

2014 40,0 40,0 - - 15

2015 40,0 40,0 - - 18

2016 40,0 40,0 - - 20

2017 40,0 40,0 - - 23

Всего 460,0 80,0 380,0 -

2014 400,0 20,0 380,0 -

2015 20,0 20,0 - -

2016 20,0 20,0 - -

2017 20,0 20,0 - -

1.1.1
В течение 

каждого года 

 Устранение административных барьеров для 

развития предпринимательства

УЭФ Администрации 

города Оленегорска 

Организация работы Совета по 

поддержке и развитию малого и 

среднего предпринимательства при 

Администрации города

1.1.1.1.
В течение 

каждого года 

УЭФ Администрации 

города Оленегорска 

Проведение совместных встреч, 

круглых столов, заседаний Совета по 

поддержке и развитию малого и 

среднего предпринимательства

380,0 -

 1.2.

Задача 1.2. Повышение 

конкурентоспособности субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, развитие 

конкуреннтной среды

Всего 620,0 240,0

1.2.1.

Основное мероприятие 1.2.1. 

Организация и проведение городских 

мероприятий с участием субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства

В течение 

каждого года

Содействие продвижению товаров и услуг на 

новые рынки сбыта

Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

Администрации 

города Оленегорска

1.2.1.1

Мероприятие 1.2.1.1. Проведение 

выставок, ярмарок с участием 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства

В течение 

каждого года

Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

Администрации 

города Оленегорска

1.2.2.

Основное мероприятие 1.2.2. 

Организация конкурсов среди 

предпринимателей, в том числе 

"Предприниматель года" 

4 квартал 

ежегодно

Формирование и закрепление положительного 

имиджа предпринимателя

Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

Администрации 

города Оленегорска



Мероприятие 1.2.2.1. Всего 460,0 80,0 380,0 -

Количество участников, 

чел. -

2014 400,0 20,0 380,0 - 15 -

2015 20,0 20,0 - - 18 -

2016 20,0 20,0 - - 20 -

2017 20,0 20,0 - - 23 -

Задача 1.3. Всего 498,3 460,0 38,3 -

2014 138,3 100,0 38,3 -

2015 110,0 110,0 - -

2016 120,0 120,0 - -

2017 130,0 130,0 - -

Основное мероприятие  1.3.1. Всего 460,0 460,0 - -

2014 100,0 100,0 - -

2015 110,0 110,0 - -

2016 120,0 120,0 - -

2017 130,0 130,0 - -

Всего 460,0 460,0 - -

Кол-во 

зарегистрированных в 

Бизнес-зале СМП, чел. -

2014 100,0 100,0 - - 620 -

2015 110,0 110,0 - - 630 -

2016 120,0 120,0 - - 640 -

2017 130,0 130,0 - - 645 -

1.3 Оказание поддержки субъектам малого 

и среднего предпринимательства

1.2.2.1

4 квартал 

ежегодно

Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

Администрации 

города Оленегорска

Проведение  конкурса 

«Предприниматель года»

1.3.1
В течение 

каждого года

Оживление предпринимательского климата в 

муниципальном образовании, развитие 

приоритетных сфер деятельности

Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

Администрации 

города Оленегорска

Оказание информационной, 

консультационной поддержки 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства, а также 

поддержки в области подготовки, 

переподготовки и повышения 

квалификации кадров

1.3.1.1.
Мероприятие 1.3.1.1. Организация 

деятельности Бизнес-зала

В течение 

каждого года

Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

Администрации 

города Оленегорска



Всего
_ _ _ _

2014 - - - -

2015 - - - -

2016 - - - -

2017 - - - -

Всего - - - -

Кол-во 

предпринимателей, 

обратившихся за 

имущественной 

поддержкой, чел. -

2014 - - - - 5 -

2015 - - - - 7 -

2016 - - - - 9 -

2017 - - - - 10 -

Всего 38,3 - 38,3 - -

2014 38,3 - 38,3 - -

2015 - - - - -

2016 - - - - -

2017 - - - - -

1.3.2

Основное мероприятие 1.3.2. 

Предоставление муниципальной 

преференции субъектам малого и 

среднего предпринимательства в виде 

преимущественного права на 

заключение на новый срок без 

проведения конкурсных процедур 

договоров аренды нежилых 

помещений, включенных в перечень 

муниципального имущества, 

предназначенного для оказания 

имущественной поддержки субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, находящихся в 

пользовании таких субъектов малого и 

среднего предпринимательства на 

законных основаниях

В течение 

каждого года

Создание благоприятных условий для 

развития действующих субъектов малого и 

среднего предпринимательства

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

города с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области

1.3.2.1.

Мероприятие 1.3.2.1. Предоставление 

муниципальной преференции 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства в виде 

преимущественного права на 

заключение на новый срок без 

проведения конкурсных процедур 

договоров аренды нежилых 

помещений, включенных в перечень 

муниципального имущества, 

предназначенного для оказания 

имущественной поддержки субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, находящихся в 

пользовании таких субъектов малого и 

среднего предпринимательства на 

законных основаниях

В течение 

каждого года

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

города с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области

1.3.3.

Основное мероприятие 1.3.3. 

Осуществление органами местного 

самоуправления муниципальных 

образований Мурманской области со 

статусом городского округа и 

муниципального района отдельных 

государственных полномочий по сбору 

сведений для формирования и ведения 

торгового реестра

В течение 

каждого года

Наличие актуального 

торгового реестра

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

города с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области



Наличие актуального 

торгового реестра, 

(да-1, нет-0)
2014 38,3 - 38,3 - 1 -

2015 - - - - 1 -

2016 - - - - 1 -

2017 - - - - 1 -

                                  

- 134,4 -

-

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

города с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области

1.3.3.1.

Мероприятие 1.3.3.1.  Осуществление 

органами местного самоуправления 

муниципальных образований 

Мурманской области со статусом 

городского округа и муниципального 

района отдельных государственных 

полномочий по сбору сведений для 

формирования и ведения торгового 

реестра

В течение 

каждого года

Всего 38,3


